
• alle Ortsteile  4 x täglich, Mo. -  Fr.  

Drabenderhöhe  

• nach Much Ortsmitte und auch nach   

die Mucher Ortsmitte  

• kostenloser  Pendelverkehr durch  

www.buergerbus–much.de  

• kostenlose Mitfahrt / Weiterfahrt mit VRS Ticket  

• Anschlussmöglichkeit an den Schnellbus nach  
Overath, Neunkirchen-Seelscheid oder Siegburg  

• Querfahrten zu Ortschaften in der Gemeinde     

Fahrplan  

Stand August 2021  

 

 

 

 

  

 

Preise:  Einfache Fahrt / Tageskarte  
Erwachsene: EUR 1,50 / EUR 3,00  

6 bis 18 Jahre: EUR 1,00 / EUR 2,00  

Mit VRS Ticket: kostenlos  

Fahrt innerhalb der Mucher Ortsmitte, die sog. Dorfrunde:   

kostenlos  

www.buergerbus -much.de
Weitere Infos & Anmeldung  
von Bedarfsfahrten unter:  

(0 22 45 ) 903 99 99  buergerbus -much.app  

Bürgerbus Much e.V.  •  Bröl 40a  •  53804 Much  
(0 22 45) 903 99 99 • info@buergerbus - much.de

 

Eine Bestellung des  Fahrtwunsches erfolgt: 
 

1. Per Anruf über die Rufnummer  
02245 / 903 99 99

 

2. Buchung über ein Formular mit der App  buergerbus -much.app
 Zeitfenster für  die telefonische Fahrtwunschbestellung ist von: 
 7:30 bis 17:00 Uhr  

 Vorlaufzeit ist für die Bestellung eines Fahrtwunsches beträgt:

Mindestens 30 Minuten  vor der geplanten Abfahrtszeit von der 
Bedarfshaltestelle.  

Notwendige Angaben für die Buchung des Fahrtwunsches sind: 
1. Ihr Name  
2. Für ev. Rückfragen Ihre Rufnummer. (sinnvoll eine Handynummer)
3. Die Bedarfshaltestelle von der sie mitfahren möchten  
4. Eine der möglichen Abfahrtszeiten an der Haltestelle  
5. Wenn möglich auch Mitteilung der Zielhaltestelle  

Werschberg



 
Linie 1 

        Haltestelle  1. Fahrt *  2. Fahrt *  3. Fahrt *    4. Fahrt *  

         -   12:29   15:04  
        Much Kirche  -  10:11  12:31   15:06  
        Rathaus Hauptstr.  -  10:13  12:33   15:08  
        Danziger Str.  -  10:14  12:34   15:09  
        Gippenstein  -  10:14  12:34   15:09  
        Krahmer Weg  -  10:15  12:35   15:10  
        Ev. Kirche  -  10:15  12:35   15:10  
        Birkenweg  -  10:16  12:36   15:11  
        Schwimmbad  -  10:20  12:40   15:15  

        Schwimmbad  08:00  10:20  12:55       15:15  
        Niederwahn  08:01  10:21  12:56       15:16  
        Niederhof  08:03  10:23  12:58       15:18  
        Oberwahn  08:05  10:25  13:00       15:20  
        Wellerscheid  08:06  10:26  13:01       15:21  
        Niedermiebach  08:07  10:27  13:02       15:22  
        Drabenderhöhe Ort  08:08  10:28  13:03       15:23  
        Drabenderhöhe Lidl  08:09  10:29  13:04       15:24  
        

Niedermiebach
 

08:11
 

10:31
 

13:06
      

15:26
 

        
Wellerscheid

 
08:13

 
10:33

 
13:08

      
15:28

 
        

Oberdorf
 

08:14
 

10:34
 

13:09
      

15:29
 

        
Oberbusch

 
08:16

 
10:36

 
13:11

      
15:31

 
        

Hündekausen
 

08:17
 

10:37
 

13:12
      

15:32
 

        
Oberwahn

 
08:18

 
10:38

 
13:13

      
15:33

 
        

Altenhof
 

08:19
 

10:39
 

13:14
      

15:34
 

        
Oberbonrath

 
08:20

 
10:40

 
13:15

      
15:35

 
        

Niederbonrath 1
 

08:21
 

10:41
 

13:16
      

15:36
 

        
Niederbonrath 2

 
08:21

 
10:41

 
13:16

      
15:36

 
        

Niederhof
 

08:22
 

10:42
 

13:17
      

15:37
 

        
Rosshohn

 
08:23

 
10:43

 
13:18

      
15:38

 
        

Niederwahn
 

08:24
 

10:44
 

13:19
      

15:39
 

        
Fit Hotel 

 
08:26

 
10:46

 
13:21

      
15:41

 
        

Schwimmbad
 

08:28
 

10:48
 

13:23
      

15:43
 

Feste Haltestellen (kein Anruf  erforderlich)
 

*zeitliche Verzögerungen  bei  den Linien  bis  8  Minuten sind möglich
 

 17:24
 17:26
 17:28
 17:29
 17:29
 17:30
 17:30
 17:31
 17:35

Weiterfahrt,  siehe  Linie 2  
 

10:11

 

= Dorfrunde

 Bedarfshaltestellen  (Anruf  erforderlich)

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Linie 4  

        Haltestelle  1. Fahrt *  2. Fahrt *  3. Fahrt * 4. Fahrt *

        Schwimmbad  09:38  11:58  14:33  16:53

        Much Kirche  09:40  12:00  14:35  16:55

        Rathaus Hauptstr.  09:42  12:02  14:37  16:57

        Danziger Str.  09:43  12:03  14:38  16:58

        Gippenstein  09:43  12:03  14:38  16:58

        Ev. Kirche  09:44  12:04  14:39  16:59

        Birkenweg  09:44  12:04  14:39  16:59

        Schwimmbad  09:45  12:05  14:40  17:00

        Krahmer Weg  09:47  12:07  14:42  17:02

        Niederbruchhausen  09:48  12:08  14:43  17:03

        Scheid  09:50  12:10  14:45  17:05

        Markelsbach Ort  09:50  12:10  14:45  17:05

        Niederheimbach  09:51  12:11  14:46  17:06

        Oberheimbach  09:51  12:11  14:46  17:06

        Weissenportz  09:52  12:12  14:47  17:07

        Schwellenbach  09:52  12:12  14:47  17:07

        
Eigen

 
09:53

 
12:13

 
14:48

 
17:08

        
Hetzenholz

 
09:54

 
12:14

 
14:49

 
17:09

        
Markelsbach B56

 
09:55

 
12:15

 
14:50

 
17:10

        
Pillenhof

 
09:56

 
12:16

 
14:51

 
17:11

        
Hillesheim

 
09:58

 
12:18

 
14:53

 
17:13

        
Herchenrath

 
09:59

 
12:19

 
14:54

 
17:14

        
Sommerhausen

 
10:00

 
12:20

 
14:55

 
17:15

        
Kreuzkapelle

 
10:01

 
12:21

 
14:56

 
17:16

        
Kranüchel

 
10:02

 
12:22

 
14:57

 
17:17

        
Kranüchel Alte Poststr.

 
10:02

 
12:22

 
14:57

 
17:17

        
Hirtsiefen

 
10:03

 
12:23

 
14:58

 
17:18

        
Söntgerath

 
10:03

 
12:23

 
14:58

 
17:18

        
Feld

 
10:04

 
12:24

 
14:59

 
17:19

        
Bennrath

 
10:05

 
12:25

 
15:00

 
17:20

        
Schwimmbad

 
10:09

 
12:29

 
15:04

 
17:24

        Krahmer Weg  09:47  12:07  14:42  17:02

Weiterfahrt,  siehe  Linie 1    
 

Stand August 2021

Eine Fahrt innerhalb der Mucher Ortsmitte, 

die sog. Dorfrunde, ist  kostenlos
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   

 
 

        Haltestelle  1. Fahrt *  2. Fahrt *  3. Fahrt *  4. Fahrt *

        Schwimmbad  09:07  11:27  14:02  16:22

        Much Kirche  09:09  11:29  14:04  16:24

        Rathaus Hauptstr.  09:11  11:31  14:06  16:26

        Danziger Str.  09:12  11:32  14:07  16:27

        Gippenstein  09:12  11:32  14:07  16:27

        Ev. Kirche  09:13  11:33  14:08  16:28

        Birkenweg  09:14  11:34  14:09  16:29

        Schwimmbad  09:15  11:35  14:10  16:30

        Krahmer Weg  09:17  11:37  14:12  16:32

        Neuenhaus  09:18  11:38  14:13  16:33

        Hevinghausen Kapelle  09:18  11:38  14:13  16:33

        Hevinghausen  09:18  11:38  14:13  16:33

        Niederheiden  09:19  11:39  14:14  16:34

        Rieserhof  09:19  11:39  14:14  16:34

        Springen  09:20  11:40  14:15  16:35

        Kerzenhöhnchen  09:22  11:42  14:17  16:37

        
Siefen

 
09:22

 
11:42

 
14:17

 
16:37

        
Bövingen

 
09:23

 
11:43

 
14:18

 
16:38

        
Gewerbegebiet

 
09:24

 
11:44

 
14:19

 
16:39

        
Trans World Hotel

 
09:24

 
11:44

 
14:19

 
16:39

        
Oberheiden

 
09:25

 
11:45

 
14:20

 
16:40

        
Eckhausen

 
09:26

 
11:46

 
14:21

 
16:41

        
Neverdorf

 
09:27

 
11:47

 
14:22

 
16:42

        
Strünkerhof

 
09:27

 
11:47

 
14:22

 
16:42

        
Gerlinghausen

 
09:29

 
11:49

 
14:24

 
16:44

        
Esinghausen

 
09:30

 
11:50

 
14:25

 
16:45

        
Heckhaus

 
09:31

 
11:51

 
14:26

 
16:46

        
Heckberg

 
09:31

 
11:51

 
14:26

 
16:46

        
Henningen

 
09:32

 
11:52

 
14:27

 
16:47

        
Gibbinghausen

 
09:34

 
11:54

 
14:29

 
16:49

        
Heinenbusch

 
09:35

 
11:55

 
14:30

 
16:50

        
Walmwiese

 
09:36

 
11:56

 
14:31

 
16:51

        
Tillinghausen

 
09:36

 
11:56

 
14:31

 
16:51

        
Schwimmbad

 
09:38

 
11:58

 
14:33

 
16:53

        Krahmer Weg  09:17  11:37  14:12  16:32

Weiterfahrt,  siehe  Linie 4  
 

Bitte Fahrtwunsch min. 30 Minuten vor geplanter 
Abfahrtszeit  (0 22 45)  903 99 99  anmelden.

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

         

 
Linie 2  

Weiterfahrt,  siehe  Linie 3  
 

10:53
 

= Bedarfshaltestellen Dorfrunde
 

         Haltestelle  1. Fahrt *  2. Fahrt *  3. Fahrt *   4. Fahrt *

        Much Kirche  08:30  10:50  13:25      15:45

        Rathaus Hauptstr.  08:32  10:52  13:27      15:47

        Danziger Str.  08:33  10:53  13:28      15:48

        Gippenstein  08:34  10:54  13:29      15:49

        Krahmer Weg  08:35  10:55  13:30      15:50

        Ev. Kirche  08:36  10:56  13:31      15:51

        Birkenweg  08:37  10:57  13:32      15:52

        Schwimmbad  08:39  10:59  13:34      15:54

        Walterscheid  08:44  11:04  13:39      15:59

        Hohn/Stompen  08:44  11:04  13:39      15:59

        Wohlfarth  08:45  11:05  13:40      16:00

        Oberholz  08:45  11:05  13:40      16:00

        Köbach  08:46  11:06  13:41      16:01

        Oberhausen  08:46  11:06  13:41      16:01

        Birrenbachshöhe  08:47  11:07  13:42      16:02

        
Reinshagen

 
08:49

 
11:09

 
13:44

     
16:04

        

Weeg

 

08:50

 

11:10

 

13:45

     

16:05

        
Erlen

 
08:51

 
11:11

 
13:46

     
16:06

        
Nesshoven

 
08:51

 
11:11

 
13:46

     
16:06

        
Bröl

 
08:52

 
11:12

 
13:47

     
16:07

        
Bruchhausen

 
08:52

 
11:12

 
13:47

     
16:07

        
Alefeld

 
08:53

 
11:13

 
13:48

     
16:08

        
Marienfeld Friedhof

 
08:54

 
11:14

 
13:49

     
16:09

        
Marienfeld Kirche

 
08:55

 
11:15

 
13:50

     
16:10

        
Oberdreisbach Höhe

 
08:57

 
11:17

 
13:52

     
16:12

        
Oberdreisbach

 
08:58

 
11:18

 
13:53

     
16:13

        
Niederdreisbach

 
08:59

 
11:19

 
13:54

     
16:14

        
Marienfeld Ri Much

 
09:00

 
11:20

 
13:55

     
16:15

        
Marienfeld Thelenstr.

 
09:01

 
11:21

 
13:56

     
16:16

        
Marienfeld Post

 
09:01

 
11:21

 
13:56

     
16:16

        
Berzbach

 
09:02

 
11:22

 
13:57

     
16:17

        
Wersch

 
09:04

 
11:24

 
13:59

     
16:19

Schwimmbad  09:07  11:27  14:02      16:22

        Schwimmbad  08:28  10:48  13:23      15:43

        Schwimmbad  08:39  10:59  13:34     15:54

 
 
 
 
 
 
 
 
 

08:50 13:45 16:0511:10Werschberg 1+2

montags bis freitags

10:09  Schwimmbad

Linie 3


